Requerimento nº 200/09

06 de julho de 2009

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM
RELAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS CONTRATADOS DE
JANEIRO ATÉ JULHO DO CORRENTE ANO

Para o bom desempenho do papel fiscalizador

da Câmara Municipal, conforme preceitua o artigo 3º, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os
assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
as seguintes informações:

a)- Quantos funcionários foram contratados pela

Prefeitura Municipal de Assis no período de janeiro
até julho do corrente ano?

b)- Enviar um relatório contendo os seguintes dados:
- relação nominal dos contratados;
- data da contratação de cada um:
- Departamento em que cada um está prestando

serviço;
- valor dos vencimentos e das gratificações que cada

um recebe.
SALA DAS SESSÕES, em 06 de julho de 2009.

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

                      Vereador – PSDB

SK/sk